¹²⁸ בין היתר פועלים בנושא ארגונים החברים בקואליציה לדיר בר השגה ובמטה לתכנון אחראי, שבשניהם חברה האגודה לזכויות האזרח. לרשימת ארגוני הקואליציה לדיר בר השגה ראו את בלוג הקואליציה, <http://israelaffordablehousing.blogspot.co.il>. לרשימת הארגונים במטה לתכנון אחראי ראו: <http://www.acri.org.il/he/26587>.

¹²⁹ **חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 101), התשע"ד-2014**. להרחבה על החוק וניירות עמדה: <http://www.acri.org.il/he/28579>.

¹³⁰ חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה), התשע"א-2011. על החוק וניירות עמדה: <http://www.acri.org.il/he/?p=13423>.

¹³¹ **זכויות האדם בישראל – תמונת מצב 2013**, ה"ש 53 לעיל, בעמ' 38-39.

¹³² **חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה) (תיקון), התשע"ד-2013**.

בהקשר זה יש לציין כי לאחרונה קיבל בית המשפט לעניינים מינהליים בירושלים שתי עתירות שהגישה הקואליציה לדיור בר השגה לפני כשנתיים, וקבע כי על הוועדה לדיור לאומי בירושלים לשוב ולדון בתכניות שקודמו במסלול של חוק הוד"לים בשכונת מלחה ובשכונת משואה בעיר.

¹³³ עת"מ 44796-05-12 במקום – מתכננים למען זכויות תכנון נגד הוועדה לדיור לאומי במחוז ירושלים; עת"מ

29375-07-12 במקום – מתכננים למען זכויות תכנון נגד הוועדה לדיור לאומי במחוז ירושלים (פס"ד מיום

24.11.2014). לכתבי בית הדין ולפסק הדין: <http://www.acri.org.il/he/21496>.

¹³⁴ [חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור \(הוראת שעה\), התשע"ד-2014](http://www.acri.org.il/he/30257). על החוק וניירות עמדה:

<http://www.acri.org.il/he/30257>, עוד על החוק: נמרוד בוסו, ["אוסף חוק הוותמ"ל: יוסף לאשר במהירות](http://www.acri.org.il/he/30257)

[תוכניות לאלפי יחידות דיור](http://www.acri.org.il/he/30257), TheMarker, 29.7.2014.

¹³⁵ ראו למשל: נמרוד בוסו, ["הח"כים התקפלו: גוף התכנון של לפיד לא יחויב לספק דיור ציבורי"](http://www.acri.org.il/he/30257),

TheMarker, 23.7.2014.

¹³⁶ נמרוד בוסו, ["אוסף תוכנית מחיר מטרה: תחול על דירות בשווי של עד שני מיליון שקל"](http://www.acri.org.il/he/30257), TheMarker,

9.7.2014. אתר התכנית מטעם משרד הבינוי: <http://www.lamamatar.co.il>.

¹³⁷ עמדת הקואליציה לדיור בר השגה, 9.7.2014.

<http://israelaffordablehousing.blogspot.co.il/2014/07/97.html>

חוק הדיור הציבורי מופעל לראשונה אחרי 14 שנה

חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998 (להלן: "חוק הדיור הציבורי")¹³⁸ נועד לממש מטרה חברתית מן המעלה הראשונה: לאפשר לדיירים בדיור הציבורי לרכוש את דירותיהם בהנחה, וכך להעניק לאוכלוסיות מעוטות הכנסה הזדמנות לצבור הון הניתן להורשה, ככלי לניעות חברתית וליציאה ממעגל העוני.

מלבד המחסור בדירות, שתוצאתו תור ארוך של ממתינים, משופע הדיור הציבורי בקשיים ובבעיות, ובהם: תחזוקה לקויה של דירות; פינויים; חריגה מנהלי משרד השיכון בהקצאת דירות למוסדות ציבוריים; וקשיים של הדיירים במיצוי זכויותיהם מול החברות המשכנות.¹⁴³

¹³⁸ חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), התשנ"ט-1998.

¹³⁹ בג"ץ 519/13 [רן כהן נ' שר הבינוי והשיכון](#).

¹⁴⁰ ראו למשל: [ועדת הכלכלה אישרה את התקנות שיסדירו את מכירת דירות הדיור הציבורי לזכאים – לאחר שמשרד השיכון והאוצר חזרו בהם מהכוונה להשתמש בכספי הקרן לטובת הוצאות פרסום](#), הודעה באתר הכנסת, 19.3.2014.

יוצאי אתיופיה, דתיים, משפחות חד-הוריות, בני זוג מאותו מין ועוד.¹⁴⁹ בספטמבר 2014 דחה הרכב מורחב של בג"ץ ברוב קולות עתירות שהגישו ארגוני זכויות אדם נגד החוק, בטענה שאין "בשלות" להכרעה מכיוון שהחוק טרם יושם.¹⁵⁰ למרות שבית המשפט

¹⁴⁴ [הצעת חוק מס ערך מוסף \(הטבה במס בעסקה לרכישת דירת מגורים מוטבת\), התשע"ד-2014](#). ההצעה

עברה בקריאה ראשונה בכנסת בתחילת יולי 2014 ונדונה בימים אלה בוועדת הכספים.

¹⁴⁵ ההצעה קובעת כי מי ששירת שירות צבאי או לאומי יהיה זכאי לפטור ממע"מ על דירות בשווי של עד 1,600,000 ש"ח, אך מי שלא שירת שירות צבאי או לאומי יקבל את ההטבה רק על דירות ששוויין עד 950,000 ש"ח. בהצעת החוק המקורית היה השווי 600,000 ש"ח, אך הסכום שונה במהלך הדיונים בכנסת.

¹⁴⁶ ניירות עמדה של הקואליציה לדיור בר השגה וארגונים נוספים: <http://www.acri.org.il/he/31802>;

[תגובת עדאלה לפטור ממע"מ ליוצאי צבא שירכשו דירה](#), אתר עדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל, 12.5.2014; עמדת מרכז מוסאוא:

[Mossawa staff advocate in the Knesset against discriminatory housing tax bill](#),

14.5.2014;

ברק מדינה, [אפליה בחסות המדינה](#), הארץ, 20.5.2014.

¹⁴⁷ מכתבו של איל ינון, היועץ המשפטי לכנסת, לחברי הכנסת משה גפני וסתיו שפיר, 7.7.2014.

¹⁴⁸ חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011. לנוסח החוק ולעמדת האגודה לזכויות

האזרח: <http://www.acri.org.il/he/?p=97>.

¹⁴⁹ להרחבה על ועדות הקבלה ועל הפגיעה הגלומה בהן ראו: [זכויות האדם בישראל – תמונת מצב 2013](#),

ה"ש 53 לעיל, בעמ' 7-8.

¹⁵⁰ בג"ץ 2311/11 [אורי סבח נ' הכנסת](#). את העתירה הגישה האגודה לזכויות האזרח יחד עם יוזמות קרן